                                                        PROÇESVERBAL       

Procesverbal i mbajtur më date 11.04.2024, salla e mbledhjeve , ora 12;00
Për miratimin e “ Planit të përmirësimit të shërbimit për arsimin parashkollor në bashkinë Elbasan ” 
Marrin pjesë 42veta.   
Kryetari i Këshillit Bashkiak, anëtarë të komisionit të arsimit,anëtarë të Këshillit Bashkiak, specialistë të Arsimit Parashkollor bashkia Elbasan, drejtues kopshtesh, prindër etj.
Znj. Eligerta Bardhi, anëtare e komisionit të arsimit KB
Faleminderit që jeni të pranishëm sot. Para keni një relacion lidhur me përmirësimin e shërbimeve në arsimin parashkollor duke përfshirë infrastrukturën në kopshte, cfarë ka nevojë të përmirësohet dhe përfshirjen tuaj në lidhje me këtë projekt. Presim sygjerime nga ju sidomos nga bordi i prindërve që janë dhe më kryesorë në këtë bashkëbisedim.
Znj. Adriana Vodollari, specialiste në drejtorinë e AP
Pjesa e bordit ka shumë rëndësi në këtë diskutim me idetë që mund të jepni. Përmirësimi i infrastrukturës në kopshtë është qëllimi kryesor. Bashkitë të Forta japin mbështetje të madhe në këtë projekt ku ka si qëllim të kalojë dhe në këshill. Ne kemi projekte, trajnime sidomos për fëmijët me aftësi të kufizuar. Shtimi i stafit ju ndihmon shumë në vazhdimin e kurikulës. Të gjitha problematikat tuaja duhen të diskutohen.   
Diskutimi në grup me prindër, anëtarë bordesh drejtues kopshtesh renditi disa kërkesa.   

Kërkesat e dala nga ky konsultim;
· Kopshti nr 1. Rishikimi i dietës ushëimore dhe monitorimi i cilësisë.
· Zgjatja e orarit të kopshteve me drekë deri në orën 5:00
· Investime në krijimin e terreneve të mbyllyra sportive dhe vendosja e lodrave në oborre, kopshte ku ka hapësira.
· Akses për kopësht me drekë në në një zonë të lagjes “ Skëndërbej “ ose Bradashesh.  
· Lagja 5 Maj të shtohët një kopsht tjetër për shkak të numrit të madh të fëmijëve.
· Të parashikohet fond për aktivitetet që zhvillohen në kopshte dhe jashtë kopshtit.
· Mjet transporti për ekskursione.
· Higjena në kopshte.


Z. Altin Mecja anëtar i Këshillit Bashkiak
Mësuses mbështetës për fëmijët me aftësi në nevojë.



Znj. Adriana Vodollari, specialiste në drejtorinë e AP
Faleminderit për pjesëmarrjen. Cdo kërkesë e juaja do të mërret parasysh.
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